
ZARZĄD powiatu 
w Otwocku 

05-400 Otwock, ul. Górna 13 
tcl. (22) 778-13-00 
fax (22) 778-13-02

UCHWAŁA Nr

ZARZĄDU POWIATU WDIWOCKU 
z dnia...... ...................................................

w sprawie upoważnienia dwóch członków zarządu do głosowania za przyjęciem propozycji 
układowych przedstawionych przez Dłużnika w postępowaniu restrukturyzacyjnym 
Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w restrukturyzacji z siedzibą w Otwocku

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 oraz 48 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Zarząd Powiatu upoważnia Starostę Otwockiego - pana Cezarego Łukaszewskiego, 
oraz Wicestarostę Otwockiego - pana Krzysztofa Kłóska, do głosowania za przyjęciem układu 
podczas posiedzenia Zgromadzenia Wierzycieli, które zostało wyznaczone w ramach 
postępowania restrukturyzacyjnego Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w restrukturyzacji 
z siedzibą w Otwocku (Dłużnik), w wariancie przedstawionym przez Dłużnika 
w dniu 6 grudnia 2019 r. na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Otwocku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

CZŁONEK ZA •U

Stdnislaw-Kruszewski-3

Marek



Uzasadnienie

Odnośnie do Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w restrukturyzacji (dalej: „PCZ” lub 
„Dłużnik) jest prowadzone postępowanie układowe w sprawie o sygn. akt XIX GRu 2/19 przed 
Sądem Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIX Wydział Gospodarczy. Zgodnie 
z zarządzeniem ww. Sądu w dniu 9 grudnia 2019 roku o godzinie 9:30 w Sądzie Rejonowym dla 
m.st. Warszawy w Warszawie ma odbyć się Zgromadzenie Wierzycieli i w związku z tym 
Dłużnik zamierza przedstawić zaktualizowane propozycje układowe, które zostały 
zaprezentowane i omówione przez PCZ na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 6 grudnia 
2019 r. Uchwała dotyczy upoważnienia dwóch członków zarządu do głosowania za przyjęciem 
propozycji układowych przedstawionych przez Dłużnika w postępowaniu restrukturyzacyjnym 
Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w restrukturyzacji z siedzibą w Otwocku.

W dniu 6 grudnia 2019 r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Rady Wierzycieli, na którym 
Dłużnik przedstawił nowe propozycje układowe, proponując ostatecznie III Grupie Wierzycieli 
umorzenie 25% należności głównej, całości odsetek za zwłokę, kosztów upomnienia i opłat oraz 
rozłożenie pozostałej sumy wierzytelności na 12 równych rat miesięcznych, przy czym pierwsza 
rata będzie płatna najpóźniej w terminie do ostatniego dnia czwartego miesiąca następującego po 
zatwierdzeniu układu przez Sąd, raty od 2 do 12 płatne będą najpóźniej do ostatniego dnia 
kolejnych miesięcy następujących po miesiącu, w którym przypada płatność pierwszej raty.

Propozycje te nie spotkały się z akceptacją Rady Wierzycieli. W związku z tym kolejne 
propozycje zaprezentowane przez PCZ na posiedzeniu Zarządu w dniu 6 grudnia 2019 r. 
zakładają w III Grupie Wierzycieli umorzenie 15% należności głównej, całości odsetek za 
zwłokę, kosztów upomnienia i opłat oraz rozłożenie pozostałej sumy wierzytelności na 12 
równych rat miesięcznych, przy czym pierwsza rata będzie płatna najpóźniej w terminie do 
ostatniego dnia czwartego miesiąca następującego po zatwierdzeniu układu przez Sąd, raty od 2 
do 12 płatne będą najpóźniej do ostatniego dnia kolejnych miesięcy następujących po miesiącu, 
w którym przypada płatność pierwszej raty.

Powyższe warunki są korzystniejsze dla Wierzycieli od propozycji układowych 
zaproponowanych przez Nadzorcę Sądowego w październiku 2019 r. W celu zapewnienia 
ciągłości dalszego funkcjonowania Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. i uniknięcia jego 
upadłości konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Z uwagi na przepis art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), który stanowi, że oświadczenia woli 
w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie zarządu, podjęcie
przedmiotowej uchwały jest niezbędne.


